



Oznaczenie sprawy: PN- 40/22

**Uczestnicy postępowania
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę produktów leczniczych**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 2

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącym treści SWZ, na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający poniżej przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Zestaw nr 1

1. Czy Zamawiający w „Część 6 Leki przeciwnowotworowe. Cyklofosfamid” zgodzi się na wskazanie konkretnych ilości dla fiolek Cyklofosfamid 200 mg i 1000mg oraz wycenę ich dwa miejsca po przecinku?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający akceptują wycenę cztery miejsca po przecinku dla „Część 6 Leki przeciwnowotworowe. Cyklofosfamid?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ: "Cenę jednostkową netto należy podać za 1mg z zaokrągleniem do maksymalnie czterech miejsc po przecinku".

Zestaw nr 2

1. Do §2 ust. 8 oraz §11 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §2 ust. 8 oraz §11 ust. 6. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażąco naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, które obowiązują w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu do dowolnego ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

2. Do §4 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o zmianę postanowień §4 ust. 7 projektu umowy w taki sposób, aby w razie zmiany cen leku określonej w tym instrumencie na wyższe, godzącej w interes gospodarczy Wykonawcy, strony zobowiązane były do podjęcia rokowań mających na celu sprawiedliwe rozłożenie ciężaru ekonomicznego wprowadzonej zmiany. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie uprawnienia obu stron, do odstąpienia od umowy w części objętej przedmiotową podwyżką, w razie nieosiągnięcia wyżej opisanego porozumienia. Unormowania §4 ust. 7 projektu umowy w obecnym brzmieniu stanowią manifestację przewagi kontraktowej Zamawiającego, naruszając prawo Wykonawcy do godziwego zysku i jako takie nie mogą się ostać.

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

3. Do §5 ust. 9 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować





wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §5 ust. 9.

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

4. Do §9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji dostawy, o której mowa w §2 ust. 4 pkt 4.2 naliczana była w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej części zamówienia za każde 12 godzin opóźnienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

5. Do §9 ust. 1 lit. c), d) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 lit. c) i d) w taki sposób, aby wynosiła 10% wartości tej części umowy, od której następuje odstąpienie.

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

6. Do §9 ust. 1 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej przewidzianej na wypadek nieudostępnienia dokumentów dopuszczających do obrotu i używania w ciągu 5 dni od wezwania, do wysokości 100,00 zł za każdy taki przypadek?

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

7. Do §10 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o skorygowanie wysokości kary umownej wskazanej w §10 ust 5 z tą którą Zamawiający powołuje się w nin. postanowieniu (wskazaną w §9 ust. 1 lit. a) wynoszącą 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

8. Do §13 ust. 8.2 oraz 8.8 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy załączonym do SWZ.

